Inhalt:

[Auf dem 2. Vorsatzblatt Titel, Signatur, Eigentumsvermerk und Inhaltsangabe von der Hand des Klosterbibliothekars:]

Titulus. Vita sanctorum Brunonis. Sylvestri

Fridolini etc. C. IX. Chori

Liber Cartusienus domus Vallis beate Margarete in Basilea minor continens certas sanctorum legendas etc. de quibus infra notatum est.

1. Vita Beati Brunonis confessoris primi institutoris ordinis Cartusienus, que singulis annis in die festo ipsius in refectorio monachorum legi debet. prout mandatum est in Charta anni 1515. ubi sic dicitur: Et nihilominus ordinamus, quod de vita eius noviter in Basilea impressa legatur in refectorio singulis annis, in singulis domibus ordinis nostri in dicto festo.

2. Vita sancti Sylvestri pape et confessoris, quam ex anti-
quis statutis capitulo quinto prime partis § 43 pariter in
refectorio legere tenemur.

3. Tractatus beati Augustini super eo quod scriptum est
in evangelio: Erat quidam languens Lazarus. Item sermo
eiusdem de verbis apostoli: ut de dormientibus non contristemur.
Item sermo eiusdem de verbis apostoli: Omnes manifestari oportet
ante tribunal christi, quos omnes legere solemus in obitu fra-
trum nostrorum, si nihil aliud ex ordine vel ratione temporis
occurrat et hoc etiam statuta volunt capitulo XLVII prime
partis antiquorum § 30.

4. Excerptum de Libro Sacramentorum.

5. Expositiones rarorum vocabulorum in libris veteris testamen-
ti Biblie contentorum.

6. Tractatus de triplici officio sacerdotis.

7. Vita sancti Fridolini abbatis et confessoris. Cum historia
divini officii.

[von jüngerer Hand hinzugefügt:]

8. Historia de veneranda compassione beatissimae sanctissimae
Mariæ etc.

[Darunter Eintrag aus dem 18. Jh.:]

Bibliotheca publica Basiliensis.

Franciscus de Putzo,

1. Vita beati Brunonis confessoris primi institutoris
ordinis Carthusiensium.

Basler Druck 1500/1515 vgl. Hain 4010, Proctor 7788.

1514/15

2. Vita sancti Sylvestri pape et confessoris.

(vgl. Mombritius, Sanctuarium, ed. II, tom I p. 508-531.)

[Fol. 56^r Anf.:] Incipit prologus in vitam sancti silvestri
pape et confessoris. Historiographus noster eusebius cesaræe palestine
urbis episcopus, cum historiam ecclesiasticam scriberet, preter-
misit quedam que in aliis opusculis sunt... [Schl. des Prologs:]
... quod me arripere iubendo fecisti. Explicit prologus. Incipit

BHL 7725^R.

93^r - 102^r Augustinus, in Iohannis evangelium tract. 49
(Druck. ed. R. Willems, CC 36, Turkholti 1954, 419 - 433)

102^r - 103^v Augustinus, sermo 172

103^v - 105^r Ps. Augustinus, sermo 109.

vita beati silvestri pape et confessoris, quam beatus gelasius papa in concilio septuaginta episcoporum a catholicis legendam commemorat, tametsi author eius ignoretur, ut habetur in decreto quinta decima distinctione sancta romana. [Fol 56^o Auf. der Legende:] Silvester urbis rome episcopus cum esset infantulus... [Der Text entspricht bis auf einige Zusätze und Verschiebungen dem des Nombritius. An Stelle der Einteilung in Bücher findet sich eine in 23 Kapitel. Der Schluss weicht stärker ab und setzt Fol. 91^v aus, wie folgt:]... Constituit denique crisma ab episcopo confici et ut baptizatum vivat presbyter. Et constituit, ut nullus laicus crimen clericis audeat inferre. Explicunt vita et actus beati silvestri pape. 1518. [Fol. 92 leer]

3. Augustinus, 3 Predigten über Joh. 11, 1-54; 1 Thess. 4, 13 und 1 Kor. 5, 10 (die letztere unedit).

a. [Fol 93^v Titel:] Incipit tractatus beati augustini episcopi super eo quod scriptum est in evangelio sancti Johannis [11, 1-54]: Erat autem quidam languens lazarus etc. [Auf:] Inter omnia miracula que fecit dominus noster Jesus Christus lazari resurrectio... [Fol. 102^v Schl.:] ... et furorcm accelerarum latendo potius devitarent quam se offerendo magis accenderent. Explicet tractatus beati augustini episcopi de quadriduano mortuo resuscitato. [= 49. Traktat zum Johannesevangelium vgl. Augustini opera, Migne, Patrol. ser. lat. 35, 1746-58]

b. [Unmittelbar anschließend Titel:] Sequitur sermo beati augustini episcopi de verbis apostoli ^(1 Thess. 4, 13) ut de dormientibus non contristemur. [Fol. 102^v Auf:] Admonet nos beatus apostolus ut de dormientibus, hoc est de mortuis carissimis... [Fol. 103^v Schl.:] ... qui suos carne non spiritu mortuos, non solum carnaliter, sed etiam spiritualiter amant.

[= Nr 172 der Sermonensammlung vgl. MPL 38, 935-37]

c. [Unmittelbar anschließend Titel:] Sermo beati augustini episcopi de verbis apostoli [1 Kor. 5, 10]: omnes

124ra-128va Alexander Neckam: Glossarium Bibliae (AT)

">Incipiunt expositiones rarorum vocabulorum in libris veteris testamenti biblie congentorum [sic] et primo liber genesis< De singulis libris biblie [sic] aliquod docens volo in medium proferre, Et primo occurrit genesis ... - ... Mensis Zandici i. Aprilis." - Stegmüller, Rep.bibl. 2, 72-75 Nr.1162,1 (hier die biblischen Bücher in der kanonischen Reihenfolge). Der Text verderbt und vielleicht verkürzt.

128va (unmittelbar anschliessend) "Summi regis palacium in quatuor consumatur hoc est in fundamento ... - ... et virtutum collacio figuratur." - Wohl die Praefatio zu Petrus Cantor: Commentum in Sir, vgl. Stegmüller, Rep.bibl. 4, 262f. Nr.6484, aber das Textende anders.